Протокол заседания комиссии по противодействию

 коррупции в местной администрации Виллозского сельского поселения.
28 декабря 2012 год                                                                                               д. Виллози

Администрация муниципального образования Виллозское сельское поселение. Кабинет главы местной администрации. Заседание начато: 10 часов 00 минут.
Присутствовали:

-   заместитель главы местной администрации С.В. Рогачёв;
-  главный специалист-юрист местной администрации Т.А. Соболева;
-  начальник экономического отдела  местной администрации Л.В. Барышева;
-  главный бухгалтер – начальник отдела по финансам местной администрации С.В. Андреева;
-  ведущий специалист отдела по финансам местной администрации В.А. Филиппова.

На повестке три  вопроса:

- утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2013 год.

- уведомление муниципальных служащих о внесении изменений в действующее законодательство.

- проведение предварительной работы по предстоящей отмене 94 – ФЗ и внедрению 44 – ФЗ.

Первый вопрос:

Выступил председатель комиссии С.В. Рогачёв. Он предложил утвердить план работы комиссии на 2013 год следующего содержания:

	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	1
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов
	В течение года

	2
	Обеспечение размещения в СМИ муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления МО Виллозское  сельское поселение
	Постоянно

	3
	Организация проверки соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений и запретов, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами
	В течение года

	4
	Организация и проведение проверок сведений, предоставленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	По мере кадрового движения

	5
	Реализация практики кадровой работы, в соответствии с которой длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность и при его поощрении
	По мере кадрового движения

	6
	Обучение муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции
	В течение года

	7
	Включение вопросов на знание антикоррупционного законодательства при проведении квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих
	По плану проведения экзаменов и аттестации

	8
	Контроль своевременного представления муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Март-апрель

	9
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
	Апрель

	10
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителей МБУ и членов их семей на официальном сайте МО Виллозское сельское поселение
	Май

	11
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)
	В течение года

	12
	Отчет об исполнении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	Ежеквартально

	13
	Обеспечение проведения открытых аукционов  в электронной форме при размещении муниципального заказа
	Постоянно

	14
	Освещение в СМИ вопросов размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Постоянно

	15
	Информационное освещение антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления МО Виллозское сельское поселение
	Постоянно

	16
	Рассмотрение и утверждение плана работы комиссии на 2013 год
	4 квартал

Вопрос поставили на голосование.

За – 5 человек.

Против – 0 человек.

Воздержались – 0 человек.

Решение принято единогласно. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2013 год, в следующем виде:

	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	1
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов
	В течение года

	2
	Обеспечение размещения в СМИ муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления МО Виллозское  сельское поселение
	Постоянно

	3
	Организация проверки соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений и запретов, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами
	В течение года

	4
	Организация и проведение проверок сведений, предоставленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	По мере кадрового движения

	5
	Реализация практики кадровой работы, в соответствии с которой длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность и при его поощрении
	По мере кадрового движения

	6
	Обучение муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции
	В течение года

	7
	Включение вопросов на знание антикоррупционного законодательства при проведении квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих
	По плану проведения экзаменов и аттестации

	8
	Контроль своевременного представления муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Март-апрель

	9
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
	Апрель

	10
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителей МБУ и членов их семей на официальном сайте МО Виллозское сельское поселение
	Май

	11
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)
	В течение года

	12
	Отчет об исполнении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	Ежеквартально

	13
	Обеспечение проведения открытых аукционов  в электронной форме при размещении муниципального заказа
	Постоянно

	14
	Освещение в СМИ вопросов размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Постоянно

	15
	Информационное освещение антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления МО Виллозское сельское поселение
	Постоянно

	16
	Рассмотрение и утверждение плана работы комиссии на 2013 год
	4 квартал

Второй вопрос:

По второму вопросу выступила главный специалист-юрист местной администрации Соболева Т.А. Она предложила провести общее собрание муниципальных служащих, работающих в местной администрации и ознакомить их с изменениями действующего законодательства.

Вопрос поставили на голосование.

За – 5 человек.

Против – 0 человек.

Воздержались – 0 человек.

Решение принято единогласно. Провести собрание муниципальных служащих местной администрации Виллозского сельского поселения и ознакомить их с изменениями действующего законодательства.
Третий вопрос:

По третьему вопросу выступил С.В. Рогачёв. Он рассказал присутствующим, что 2013 год, это последний год работы по 94 – ФЗ. С 2014 года вступает в силу новый Федеральный закон № 44 – ФЗ. Он предложил присутствующим на общем собрании подробно обсудить данный вопрос и решить вопрос о направлении муниципальных служащих на обучение по работе с ФЗ – 44.
Вопрос поставили на голосование.

За – 5 человек.

Против – 0 человек.

Воздержались – 0 человек.

Решение принято единогласно. Провести собрание муниципальных служащих местной администрации Виллозского сельского поселения и ознакомить их с вступлением с 2014 года в силу ФЗ – 44 и решить вопрос о направлении муниципальных служащих на обучение по работе с ФЗ – 44.

Заедание окончено в 10 часов 55 минут.

Протокол вела:

Главный специалист-юрист местной администрации Т.А. Соболева

Настоящий протокол составлен 28.12.2012 года, на четырёх листах, прошит и подписан главным специалистом-юристом местной администрации Т.А. Соболевой ______________